1

國立東華大學 113 學年度第 1 學期第 1 次衛生委員會

會議紀錄

會議時間：113 年 12 月 25 日（週三）12：00

會議地點： 學活園區 C105 會議室

主    席： 張主任委員文彥

出席人員：林副主任委員俊瑩、何副主任委員俐真、黎執行秘書士鳴、方委員文杰、馬委員綱廷、

林委員念臻、李委員佩容、魏委員廣晧、吳委員海音、邱委員泓維、邱委員翊承

請假委員：郭副主任委員永綱、王委員友利

列席人員：鄭袁建中助理學務長、莊英宏組長

紀    錄：楊曉青

【會議紀錄事項】

壹、主席致詞：略

貳、業務報告

    113 年度無菸校園與健康促進推動報告（如附件）。

參、議案討論與決議

 【第一案】有關「校內商店全日禁止販售含酒精性飲品」措施之解除乙案，請審議。（學生會

提案）

 說明:

      1.本校於疫情期間實施校內商家禁止販售含酒精性飲料之措施，主要考量為避免群聚感染及

維護校園安全。

     2.依據國立東華大學 109 學年度第 1 學期第 1 次衛生委員會會議決議，此措施將於中央疫情

指揮中心解除疫情後再行研商目前中央疫情指揮中心已正式解散，符合重新評估該措

施之時機。

      3.現況分析：

（1）疫情指揮中心已於 2023 年解散，疫情已解除，校園活動已恢復正常運作。

2

（2）學生反映希望能恢復校內商店正常販售含酒精性飲品 。

（3）校內禁售酒品學生為購買酒品而離校，增加酒後駕車風險乙案。

  【決議】經與會委員共同討論並取得共識，本案暫不予審議。校內廠商應維持禁售酒品，以免

鼓勵學生飲酒過量。

3

  【第二案】訂定本校「校園活動飲用酒精飲品管理規則」，請審議。（學務處提案）

     說明:

1.鑑於以往部分活動涉及飲用過量酒精飲品後，發生校園安全事件，為避免同學飲酒後行為

脫序、危及自身或他人安全之疑慮，或造成飲用人健康上之負擔。

2.為提升校內師生員之身心健康，校內部分活動提供含酒精飲料，以適量飲酒為原則，訂

定校園活動飲用酒精飲品管理規則。

3.有關本校校園活動飲用酒精飲品管理規則草案，如附件。

【決議】照案通過。

肆、臨時動議： 無

伍、散會 13：00